РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  26.05.2022 г.                       №   46-п

	О внесении изменений в постановление администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 03.08.2021 № 36-п  «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019  № 696, и государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 18.12.2019  № 940-пп, руководствуясь Уставом муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области:
1. В постановление администрации  Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 03.08.2021 № 36-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» внести следующие изменения:
0. Раздел «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.4. Комиссия, в рамках реализации полномочий, закрепленных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» утвержденной  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696  устанавливает соответствие жилого помещения приобретенного (построенного) с  использованием социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, требованиям подпунктов «а» и «б» пункта 10 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, утвержденных приложением № 3 государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».

       2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава  администрации                                                                       С.М.Попов

Разослано: членам комиссии, администрации Александровского района, прокурору, в дело.